
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
6 сентября 2024 года 

 
                   № 78-2.1 

Санкт-Петербург 
 

О способе обеспечения сохранности избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа  

Гагаринское седьмого созыва   
 

В соответствии с пунктом 3.12 Положения об особенностях 

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения  

о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких 

дней подряд (утв. Постановлением ЦИК России от 08.06.2022 N 86/718-8  

«Об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае 

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах  

в течение нескольких дней подряд»), Территориальная избирательная 

комиссия № 19 осуществляющая полномочия окружной избирательной 

комиссии многомандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4 по выборам 

депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Гагаринское седьмого созыва (далее – ТИК № 19), 

р е ш и л а : 

1. Для обеспечения сохранности избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа Гагаринское седьмого созыва, 

участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 1300, 

1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1320, 

1322, 1354, 1359 использовать стационарный ящик для голосования. 

2. Применение указанного в пункте 1 настоящего решения способа 

обеспечения сохранности бюллетеней возможно при условии, если 

соответствующие стационарные ящики снабжены специальной 



опечатываемой заглушкой прорези для избирательных бюллетеней. 

3. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

ТИК № 19 Пашкина А.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                          А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                 Т.П. Медведовская  


